
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  
 

 
 
 
 
Programmazione degli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 
euro 140.000 per il triennio 2025-2027 – art. 37 del D. Lgs. 36/2023 - 
Aggiornamento n. 1   

 
    

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024, con 

la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di 
importo pari o superiore ad euro 140.000 per il triennio 2025-2027 ed è stato 
attribuita delega al Direttore Generale per l’adozione dei provvedimenti di 
aggiornamento del predetto Programma 

• Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in 
particolare gli artt. 6 e 7, che disciplinano le modalità di redazione ed 
aggiornamento del citato Programma triennale 

• Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al 
presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del 
predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto: 

 
 DESCRIZIONE 

AGGIORNAMENTO 
MOTIVAZIONE 

PROCEDURE  PRESENTI IN 
PROGRAMMAZIONE 

Cancellazione 
procedura 

• Acquisto ricondotto, a seguito di 
indagine di mercato, entro la soglia di 
affidamento diretto  

•  
Incremento importo a 
base di gara 

• Integrazione dell’oggetto 
dell’affidamento con ulteriore servizio 
di manutenzione impiantistica  

• Introduzione delle opzioni di rinnovo 
biennale del servizio e di proroga 
tecnica semestrale  

NUOVE PROCEDURE Inserimento • Esigenza sopravvenuta in 
considerazione di ulteriori sviluppi 
della ricerca e di richieste di servizio 
da parte del mercato   

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 
DECRETA 

 
 

1) di approvare l’aggiornamento del programma delle acquisizione di forniture e 
servizi di importo pari o superiore ad euro 140.000 del Politecnico di Torino per il 
triennio 2025-2027, così come risultante dall’allegato sub lett. A, che forma parte 
integrante del presente provvedimento 

2) di disporre la comunicazione e la pubblicazione del predetto prospetto in 
adempimento degli obblighi previsti dall’art. 37, comma 4 del D. Lgs. 36/2023 e 
dalla Delibera ANAC n. 582/2023 .  

  
IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


ID GARA AGACON  CUI

TIPO STRUTTURA STRUTTURA

TIPO 
FINANZIAM

ENTO
PROGETTO CUP ORIGINE FINANZIAMENTO SETTORE CPV DESCRIZIONE OGGETTO AFFIDAMENTO TIPO PROCEDURA RUP PRIORITA'  IMPONIBILE ANNO 1  IMPONIBILE ANNO 2  IMPONIBILE ANNO 3 

 IMPONIBILE ALTRI 
ANNI 

IMPONIBILE TOTALE  COSTO ANNO 1 COSTO ANNO 2 COSTO ANNO 3  COSTO ALTRI ANNI COSTO TOTALE
ACQUISTO 

AGGIUNTO/VARIATO
ID UPDATE TIPO AGGIORNAMENTO MOTIVAZIONE AGGIORNAMENTO RISORSE

P-129-2023 S00518460019202300066 AMMIN PROGES Fondi di Ateneo Servizi - Rinnovo 50413200-5
Manutenzione impianti di rivelazione incendi e EFC -  Esercizio 
opzione di rinnovo triennale - Decorrenza 4/2025 Gara UE Marcello Coatto Media 256.664,00              385.000,00              385.000,00              128.336,00              1.155.000,00                  316.544,00             474.816,00                474.816,00                158.271,50                     1.424.447,50            Y 1 INCREMENTO IMPORTO

A seguito di rinegoziazione in fase di rinnovo, si è convenuto di 
integrare l'oggetto dell'affidamento con il servizio di 
manutenzione dell'impianto di rivelazione dei gas Stanziamento Bilancio

P-006-2024 S00518460019202400002 AMMIN PROGES Fondi di Ateneo Servizio 55520000-1 Catering Procedura Negoziata sotto soglia UE Nicola Piserchia Massima 75.000,00                150.000,00              150.000,00              295.000,00              670.000,00                     92.900,00               185.805,00                185.805,00                365.420,00                     829.930,00               Y 1 INCREMENTO IMPORTO
Incremento dell'importo conseguente all'introduzione delle 
opzioni di rinnovo biennale e di proroga tecnica semestrale Stanziamento Bilancio

P-065-2025 F00518460019202500022 DIP DENERG E17G22001490006 Fondi di Ateneo
FORNITURA

31600000-2
n. 4 alimentatori DC 1500V isolati per connessione serie 
parallelo per una potenza totale di 150Kw Procedura Negoziata sotto soglia UE Alessandro Serra Massima 160.000,00              160.000,00                     198.770,00             198.770,00               Y 1 CANCELLAZIONE

A seguito di indagine di mercato, l'importo dell'affidamento è 
risultato contenuto entro la soglia di affidamento diretto 
indicata dall'art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 Stanziamento bilancio


	DDG_----_2025 - Aggiornamento Programmazione_1.pdf
	IL DIRETTORE GENERALE
	 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024, con la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 140.000 per il triennio 2025-2027 ed è stato attribu...
	 Visti l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e l’allegato I.5 al medesimo Decreto, ed in particolare gli artt. 6 e 7, che disciplinano le modalità di redazione ed aggiornamento del citato Programma triennale
	 Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto:


	UPDATE_1_ALL.pdf

		2025-04-16T09:12:22+0000
	Vincenzo Tedesco




